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Vilken makalös
raritetssommar!

Trädmås. Foto: Peter Bergman

Mindre albatross. Foto: Jonas Rosquist

Cettisångare. Foto: Tomas Lundquist

Dvärgrördrom. Foto: Lasse Olsson

Blåtrast. Foto: Mårten Norman

Fältsångare. Foto: Johannes Tallroth

Sommaren 2007 kommer att gå
till skådarhistorien som en av
de vassaste. I stort sett varje
helg i juni och början av juli
kom det megalarm! Fältsånga-
re, blåtrast, cettisångare, dvär-
grördrom, trädmås och mindre
albatross – läs och njut!

När Johan Stenlunds larm kom vid
lunchtid den 8 juli, om att Bengt An-
dersson sett en havstrutstor albatross
passera söderut vid Domsten, var de
få som trodde att det var sant.

– Trots att det blåste hade jag tagit
sovmorgon och sedan åkt till som-
marstugan vid Domsten, berättar
Bengt Andersson. 

Vid lunchtid fick han en halvtimme
över för lite skådning och ställde sig
vid ”bunkern” där han brukar stå och
spana. Det är alltså inte för inte som
han har fått smeknamnet Bunker-
Bengt.

– Jag hade skaffat nytt stativhuvud
och ville pröva det så jag ställde mig

och spanade ett tag innan jag skulle
hämta svärmor. 

– Jag fick efter en stund in en
stormfågel (Fulmarus glacialis) och
en tretåig mås (Rissa tridactyla). Men
så plötsligt kom något större glidan-
de. 

– Jag trodde först att det var en
havstrut, men såg snart att det var en
liten albatross.

– Albatrossen var väldigt ljus under
och påminde om gulnäbbad lira, me-
dan ryggen inte upplevdes som så
mörk.

Ringde runt
Bengt började ringa runt för att berät-
ta om obsen, samtidigt som tankarna
snurrade i hans huvud. Han hade väl
sett rätt!?

Larmet gick strax efter halv ett och
Peder Weibull var inte sen att ställa
sig i lä bakom en fiskarstuga hemma i
Landskrona.

– Det brukar ta runt 30 minuter för
havsfåglarna att ta sig till Landskrona,
berättar Peder.

Långt ut mot Ven fick han efter en
stund syn på något som kunde vara
en albatross, men som han snart tap-
pade ur sikte. Efter ytterligare fem-
sex minuter dök albatrossen upp på
ungefär en kilometers håll. Efter en
stund snurrade den norrut men fort-
satte sedan söderut igen och passe-
rade genom Landskronas hamnin-
lopp. Under de tio minuter som Peder

såg fågeln lade den sig på vattnet två
gånger.

Kristian Ståhl, Kenneth Persson
och Mats Grahn hade suttit vid Katt-
viks hamn och spanat havsfågel, men
började köra söderut när det första
albatrosslarmet kom. 

– Vi passerade precis Landskrona
när larmet kom därifrån, så vi körde ut
till Barsebäcks hamn och fick snart
syn på albatrossen när den passera-
de Ven, berättar Kristian. 

Tio minuter senare sågs fågeln

Albatrossen i Öresund
Den 29 juni kom det rapporter om att en mindre albatross (Thallasar-
che chlororhynchos) hade setts utanför Kristiansund på norska kus-
ten. Fyndet blev en notis på C3-webben och i den stod det – ”vem törs
hoppa över en blåsmorgon när det vankas albatross?” Att arten skul-
le dyka upp redan i första västanfläkten därefter kunde väl ingen
drömma om!?

Bildbevis! Med den omisskännliga Öresundsbron i bakgrunden är det svårt att argumentera mot att lill-trossen trålade svenska vatten.
Foto: Kristian Ståhl

Är det El Niño som har fått den mindre al-
batrossen att ge sig ut på de sju världsha-
ven – och in i Skåne?          Foto: Kristian Ståhl

Under två timmars tid stod BMS-larmen
som spön i backen.                        Foto: Bister
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från Lomma södra och kort därefter
kom den inom synhåll från helikop-
terplattan i Malmö hamn. 

– Albatrossen låg ett tag på vattnet
bakom SwedeCrome-piren, men efter
en stund fick jag se den lyfta och
sedan dra sig åt NO förbi Spillepeng-
en, berättar Tommy Holmgren. 

För övrigt hade nog Tommy missat
albatrossen om inte Johan Fagefors
hade kommit och ledsagat honom
sista biten fram till plattan förbi alla
nybyggen.

Mörk kostym och utan kikare
En annan som hann fram i tid var
Henrik Ehrenberg som kollade av
Domstens-larmet efter det att skå-
darkompisen Henrik Lindes barns
dopceremoni var över. Henrik avvak-
tade kallt vad som skulle hända och
stannade till och med ett tag på dop-
mottagningen innan han drog. Iförd
mörk kostym och utan kikare kom
han fram till Spillepengen med tre mi-
nuter tillgodo innan trossen passera-
de i riktning mot Lomma.

Från Lomma södra hade albatros-
sen tidigare setts gå söderut riktigt
långt ut i sundet, men nu kom den fly-
gande rakt emot skådarna.

– Folk asgarvade samtidigt som de
undrade om albatrossen skulle flyga
rakt på dem, berättar Lars Nilsson
som larmade ut att den passerade på
20 meters håll!

Kristian Ståhls kamera gick för

högvarv och han lyckades ta flera
odödliga bilder när albatrossen pas-
serade på låg höjd förbi saliga skåda-
re som vrålade av glädje. 

Gustav och Markus Tallroth hade
varit på väg upp mot Laholmsbukten
för att spana efter mindre lira under
eftermiddagen, men vänt när alba-
trosslarmet kom.

– Jag hade telefonkontakt med
min bror Johannes som stod vid
Lomma södra när albatrossen kom
förbi nära där, men när pappa och jag
nästan var framme sa Johannes att
albatrossen drog in mot småbåts-
hamnen, berättar Markus Tallroth.

Gustav Tallroth tvärnitade och de
fick syn på albatrossen med blotta
ögat där den kom lågt längs strand-
kanten. De skrek ”Albatross!”, så högt

att alla runtikring hörde det och flera
”civila” hann få fram sina standardka-
meror för att fotografera albatrossen
innan den drog in på låg höjd mellan
två högre bostadshus. Gustav och
Markus försökte att ändra vinkeln för
att inte tappa albatrossen, men den
var redan försvunnen.

Försenade
På kort tid rullade många skådare in
till Lomma från alla håll. Särskilt de
som hade kommit längs E6:an hade
blivit försenade på grund av över-
svämningar på vägbanan norr om
Hallandsåsen, medan andra mest
hade sig själva att skylla för att inte ha
dragit ögona böj.

Nu började eftersöket. Vart hade
albatrossen tagit vägen? Vattensam-

lingar fanns det överallt efter de se-
naste dagarnas myckna regnande,
men trots idogt letande i dammar och
översvämningar, på gräsmattor och på
balkonger stod albatrossen inte att
finna. Många fick åka hem tomhänta.

Fyndet uppmärksammades bl.a. i
lokal-tv och Kristian Ståhl fick vara
med i tre sändningar där man intervju-
ade honom och körde ett bildspel
med hans bilder från Lomma södra.

– CORELL

Kommentar: Som flitigt rapporterades om
på C3-webben sågs det mindre albatrosser
nästan dagligen i antingen Norge eller
Storbritannien under första halvan av juli. I
skrivande stund när RR-red. fortfarande
förhoppningen om att den lille trossen ska
dyka upp igen. Hittills har 39 personer upp-
daterat sig på arten i C3:s listor.

Hjärtat slog frivolter i skådarna som stod på plats vid Lomma södra och fick den mindre albatrossen på 20 meters håll. Foto: Kristian Ståhl

Bunker-Bengt Andersson. Foto: Johan Stenlund Kristian Ståhl.Foto: Roger HolmbergPeder Weibull.                Foto: Privat


